inscrita sob o CNPJ XXXXXXXXXX, com sede na cidade XXXXXXXXX, endereço XXXXXXXXXXXX,
CEP XXXXXXXXXXXXX

2 OBJETIVO E FINALIDADE

O objetivo do presente trabalho técnico é a avaliação do imóvel Urbano situado no município
de Belo Horizonte - MG, com a área construída de 472 m2 (Quatrocentos e setenta e dois me-
tros quadrados) e área de lote de 1.107 m2 (um mil, cento e sete metros quadrados), visando
determinar o valor de mercado.

3 PRESSUPOSTOS, RESSALVAS E FATORES LIMITANTES

O imóvel avaliando não possui impedimentos aparentes que possam limitar sua utilização. Consideram-
se informações obtidas no mercado imobiliário através de corretore ou por terceiros de boa fé,

[...]

9.1 RESULTADO DA AVALIAÇÃO

Considerando todas metodologias supracitadas e demais premissas da ABNT NBR 14653 conclui-
se que o valor de mercado do imóvel objeto de avaliação é:

Valor unitário (R$/m2) R$ 1.561,90
Valor Total (R$) R$ 1.729.023,30

Valor Total Arredondado R$ 1.730.000,00

(um milhão, setecentos e trinta mil reais).

9.2 DATA DE REFERÊNCIA

Base de Cálculo - Junho de 2018.

10 ANÁLISE DO GRAU DE FUNDAMENTAÇÃO E PRECISÃO

Analisando as exigências da NBR 14.653-2 no que tange as especificações de fundamentação
e precisão concluímos que foi alcançado o grau de fundamentação II e grau de precisão III.